
№ 1 
22.02.22

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«26» января 2022 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ №143

О внесении изменений в Решение Муниципального 
Совета МО Дачное от 27.02.2013 № 263 «Об утверждении 
Положения о порядке управления и распоряжения 
имуществом Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное»

На основании пункта 3 части 1 статьи 10, пункта 4 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 3 части 1 
статьи 6, пункта 4 части 1 статьи 22 Устава МО Дачное, а также руководствуясь Приказом Минэкономраз-
вития РФ от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления ре-
естров муниципального имущества», Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО Дачное от 27.02.2013 № 263 

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом Муниципального 
образования Муниципальный округ Дачное», в ред. Решения Муниципального Совета МО Дачное от 
30.10.2013 № 296 (далее — Решение № 263):

1.1. Часть 3 статьи 6 Приложения № 1 к Решению № 263 изложить в новой редакции:
«3. В Реестре муниципального имущества учитывается движимое имущество, стоимость которого 

превышает 400 тысяч рублей.».

2. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании в средстве массовой инфор-
мации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».



2 № 1 от 22.02.22

3. Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Врио Главы МО Дачное, 
исполняющего полномочия 
Председателя Муниципального Совета И. Н. Заболотный

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«16» февраля 2022 года Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 147

О принятии к рассмотрению проекта Решения 
Муниципального Совета МО Дачное «Об утверждении 
Годового отчета об исполнении бюджета внутригородского 
Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное 
за 2021 год»

На основании ст.ст. 153, 264.4 Бюджетного Кодекса РФ, пункта 2 части 1 статьи 22 Устава МО Дач-
ное, Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного Решением Муниципального Совета МО Дач-
ное от 31.10.2007 года № 257, действующим в редакции Решений Муниципального Совета МО Дачное от 
30.01.2008 № 279, от 30.09.2009 № 35, от 31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 № 185, от 27.02.2013 № 257, от 25.09.2013 
№ 290, от 31.03.2014 № 327, от 03.12.2014 № 25, от 30.01.2015 № 42, от 23.12.2015 № 86, от 26.10.2016 № 126, от 
02.12.2016 № 135, от 26.04.2017 № 160, от 01.12.2017 № 194, от 31.10.2018 № 241, от 30.10.2019 № 16, от 28.10.2020 
№ 73, от 26.05.2021 № 110, Муниципальный Совет МО Дачное

РешИл:

1. Принять к рассмотрению проект Решения Муниципального Совета МО Дачное «Об утверждении 
Годового отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2021 год» согласно Приложению 
1 к настоящему Решению.

2. Местной Администрации МО Дачное направить проект Решения Муниципального Совета МО 
Дачное «Об утверждении Годового отчета об исполнении бюджета внутригородского Муниципального 



3 № 1 от 22.02.22

образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2021 год» 
для проведения внешней проверки в Контрольно-счетную палату Санкт-Петербурга до 01.04.2022 года.

3. Принять к сведению «Сведения о численности лиц, замещающих муниципальные должности, 
муниципальных служащих органов местного самоуправления МО Дачное, работников муниципальных 
учреждений и о фактических расходах на оплату их труда за 2021 год» согласно Приложению № 2 к насто-
ящему Решению.

4. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании МО Дачное газете «Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное Сагалаева В.А.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета В. А. Сагалаев

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета МО Дачное  

от 16.02.2022 № 147
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«___» _______ 2022 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № ___

Об утверждении Годового отчета об исполнении бюджета 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное за 2021 год

На основании статьи 153 Бюджетного Кодекса РФ, пункта 2 части 1 статьи 22 Устава МО Дачное, 
Положения «О бюджетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ Дачное», утвержденного решением Муниципального Совета МО Дачное от 



4 № 1 от 22.02.22

31.10.2007 года № 257, действующим с учетом изменений, внесенных Решениями Муниципального Совета 
МО Дачное от 30.01.2008 № 279, от 30.09.2009 № 35, от 31.03.2010 № 79, от 02.12.2011 № 185, от 27.02.2013 № 257, 
от 25.09.2013 № 290, от 31.03.2014 № 327, от 03.12.2014 № 25, от 30.01.2015 № 42, от 23.12.2015 № 86, от 26.10.2016 
№ 126, от 02.12.2016 № 135, от 26.04.2017 № 160, от 01.12.2017 № 194, от 31.10.2018 № 241, от 30.10.2019 № 16, 
от 28.10.2020 № 73, от 26.05.2021 № 110, учитывая результаты публичных слушаний от _______ 2022 года, 
Муниципальный Совет МО Дачное

РешИл:

1. Утвердить Годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2021 год:

Общий объем доходов — 171 031,9 тыс. руб.;
Общий объем расходов — 179 596,4 тыс. руб.;
Объем дефицита — 8 564,5 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение бюджета внутригородского Муниципального образования города феде-
рального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2021 год по следующим показате-
лям:

2.1. Доходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 
год согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

2.2. Расходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по ведомственной структуре расходов бюджета за 
2021 год согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

2.3. Расходы бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное по разделам и подразделам классификации расхо-
дов бюджетов за 2021 год согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

2.4. Источники финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образова-
ния города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ по кодам классификации 
источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год согласно Приложению № 4 к настоящему 
Решению.

3. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании органов местного самоу-
правления МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу МО Дачное, исполняющего 
полномочия Председателя Муниципального Совета МО Дачное Сагалаева В. А.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев



5 № 1 от 22.02.22

Приложение № 1
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Дачное от _______ 2022 № ___

ДОхОДЫ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
по кодам классификации доходов бюджетов  

за 2021 год

единица измерения: тыс. руб.

№ Наименование доходов Код дохода по бюджет-
ной классификации

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Исполне-
но

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

I Налоговые и неналоговые доходы 000 1 00 00000 00 0000 000 2409,7 1580,4 -829,3

1. Налоги на прибыль, доходы 000 1 01 00000 00 0000 000 1560,0 1476,8 -83,2
1.1. Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 00 0000 110 1560,0 1476,8 -83,2

1.1.1.

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000 110 1560,0 1476,8 -83,2

1.1.1.1.

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолжен-
ность по соответствующему платежу, в том чис-
ле по отмененному)

182 1 01 02010 01 1000 110 1560,0 1475,5 -84,5

1.1.1.2.

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу)

182 1 01 02010 01 2100 110 0,0 0,6 0,6

1.1.1.3.

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Нало-
гового кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по соответ-
ствующему платежу согласно законодательству 
Российской Федерации)

182 1 01 02010 01 3000 110 0,0 0,9 0,9



6 № 1 от 22.02.22

1.1.1.4.

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации(в 
том числе минимальный налог, зачисляемый 
в бюджеты субъектов Российской Федерации) 
(прочие поступления)

182 1 01 02010 01 4000 110 0,0 -0,2 -0,2

2. Доходы от оказания платных услуг и 
компенсации затрат государства 000 1 13 00000 00 0000 000 470,0 56,5 -413,5

2.1. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02000 00 0000 130 470,0 56,5 -413,5

2.1.1. Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 000 1 13 02990 00 0000 130 470,0 56,5 -413,5

2.1.1.1.
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения

000 1 13 02993 03 0000 130 470,0 56,5 -413,5

2.1.1.1.1.

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений 
внутриквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга

867 1 13 02993 03 0100 130 470,0 32,8 -437,2

2.1.1.1.2.
Другие виды прочих доходов от компенсации 
затрат бюджетов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга

92 711 302 993 030 200 000 0,0 23,7 23,7

3. Штрафы, санкции, возмещение ущерба 000 1 16 00000 00 0000 000 379,7 47,1 -332,6

3.1.

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государственным 
(муниципальным) органом, органом управления 
государственным внебюджетным фондом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской федерации, иной организацией, 
действующей от имени Российской Федерации

927 1 16 07000 00 0000 140 0,0 15,4 15,4

3.1.1.

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных государственным 
(муниципальным) контрактом

927 1 16 07010 00 0000 140 0,0 15,4 15,4

3.1.1.1.

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
случае просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением внутригородского 
муниципального образования города 
федерального значения

927 1 16 07010 03 0000 140 0,0 15,4 15,4



7 № 1 от 22.02.22

3.2.
Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 000 1 16 10000 00 0000 140 379,7 31,7 -348,0

3.2.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 
января 2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджеты бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действовавшим в 
2019 году

000 1 16 10120 00 0000 140 379,7 31,7 -348,0

3.2.1.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

000 1 16 10123 01 0000 140 379,7 31,7 -348,0

3.2.1.1.1.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

182 1 16 10123 01 0031 140 0,0 41,1 41,1

3.2.1.1.2.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

806 1 16 10123 01 0031 140 30,0 0,0 -30,0



8 № 1 от 22.02.22

3.2.1.1.3.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

807 1 16 10123 01 0031 140 45,0 -70,3 -115,3

3.2.1.1.4.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

824 1 16 10123 01 0031 20,0 0,0 -20,0

3.2.1.1.5.

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет погашения 
задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 
за исключением доходов, направляемых на 
формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым органом 
муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

850 1 16 10123 01 0031 140 284,7 60,9 -223,8

II Безвозмездные поступления 000 2 00 00000 00 0000 000 173134,7 169451,5 -3683,2

1.
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 173134,7 169451,5 -3683,2

1.1. Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 124427,9 124417,8 -10,1



9 № 1 от 22.02.22

1.1.1. Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

000 2 02 15001 00 0000 150 124417,8 124417,8 0,0

1.1.1.1.

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации

927 2 02 15001 03 0000 150 124417,8 124417,8 0,0

1.1.2. Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

000 2 02 15002 00 0000 150 10,1 0,0 -10,1

1.1.2.1.

Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на поддержку мер по 
сбалансированности бюджетов

927 2 02 15002 03 0000 150 10,1 0,0 -10,1

1.2.
Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской федерации (межбюджетные 
субсидии)

000 2 02 20000 00 0000 150 20000,0 19238,4 -761,6

1.2.1. Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 20000,0 19238,4 -761,6

1.2.1.1.
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения

927 2 02 29999 03 0000 150 20000,0 19238,4 -761,6

1.3. Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000 2 02 30000 00 0000 150 28706,8 25795,3 -2911,5

1.3.1.
Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 00 0000 150 4675,9 4637,0 -38,9

1.3.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

000 2 02 30024 03 0000 150 4675,9 4637,0 -38,9

1.3.1.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий Санкт-
Петербурга по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству

927 2 02 30024 03 0100 150 4668,1 4637,0 -31,1

1.3.1.1.2.

Cубвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия Санкт-
Петербурга по определению должностных 
лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях, и 
составлению протоколов об административных 
правонарушениях

927 2 02 30024 03 0200 150 7,8 0,0 -7,8



10 № 1 от 22.02.22

1.3.2.

Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

000 2 02 30027 00 0000 150 24030,9 21158,3 -2872,6

1.3.2.1.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

000 2 02 30027 03 0000 150 24030,9 21158,3 -2872,6

1.3.2.1.1.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

927 2 02 30027 03 0100 150 15654,9 13737,6 -1917,3

1.3.2.1.2.

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю

927 2 02 30027 03 0200 150 8376,0 7420,7 -955,3

Итого доходов : 175544,4 171031,9 -4512,5

Приложение № 2
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Дачное от _______ 2022 № ___

РАСхОДЫ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
по ведомственной структуре расходов бюджета  

за 2021 год

единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование статей

Глав-
ный 

распо-
ряди-
тель 

средств

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утверж-
денные 
бюджет-
ные на-

значения

Испол-
нено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

Код 
раз-

дела, 
под-

разде-
ла

Код целевой 
статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

1.

Местная Администрация 
внутригородского 
Муниципального образования 
Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное

927 187143,9 169605,7 -17538,2



11 № 1 от 22.02.22

1.1. Общегосударственные 
вопросы 927 0100 21236,6 19879,6 -1357,0

1.1.1.

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

927 0104 21178,8 19879,6 -1299,2

1.1.1.1.

Обеспечение 
функционирования Главы 
МА МО Дачное и его 
заместителей, аппарата МА 
МО Дачное

927 0104 78 0 00 00000 16510,7 15242,6 -1268,1

1.1.1.1.1. Глава МА МО Дачное и его 
заместители 927 0104 78 1 00 00000 2550,5 2526,6 -23,9

1.1.1.1.1.1.
Расходы на обеспечение 
функций Главы МА МО 
Дачное и его заместителей

927 0104 78 1 00 10020 2550,5 2526,6 -23,9

1.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 1 00 10020 100 2550,5 2526,6 -23,9

1.1.1.1.2. Аппарат МА МО Дачное 927 0104 78 2 00 00000 13960,2 12716,0 -1244,2

1.1.1.1.2.1.
Расходы на обеспечение 
функций аппарата МА МО 
Дачное

927 0104 78 2 00 10030 13960,2 12716,0 -1244,2

1.1.1.1.2.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

927 0104 78 2 00 10030 100 11222,6 11115,5 -107,1

1.1.1.1.2.1.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 78 2 00 10030 200 1188,4 1038,6 -149,8

1.1.1.1.2.1.3. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0104 78 2 00 10030 800 1549,2 561,9 -987,3



12 № 1 от 22.02.22

1.1.1.1.2.2.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по органи-
зации и осуществлению дея-
тельности по опеке и попечи-
тельству за счет субвенций 
из бюджета Санкт-Петербурга

927 0104 00 2 00 G0850 4668,1 4637,0 -31,1

1.1.1.1.2.2.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

927 0104 00 2 00 G0850 100 4314,6 4291,0 -23,6

1.1.1.1.2.2.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0104 00 2 00 G0850 200 353,5 346,0 -7,5

1.1.2. Резервные фонды 927 0111 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0111 99 0 00 00000 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0111 99 9 00 00000 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1.1. Создание резервного фонда 
МА МО Дачное 927 0111 99 9 00 20190 50,0 0,0 -50,0

1.1.2.1.1.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 927 0111 99 9 00 20190 800 50,0 0,0 -50,0

1.1.3. Другие общегосударственные 
вопросы 927 0113 7,8 0,0 -7,8

1.1.3.1.

Расходы на исполнение го-
сударственного полномочия 
Санкт-Петербурга по состав-
лению протоколов об админи-
стративных правонарушениях 
за счет субвенций из бюдже-
та Санкт-Петербурга

927 0113 09 2 00 G0100 7,8 0,0 -7,8

1.1.3.1.1.

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

927 0113 09 2 00 G0100 200 7,8 0,0 -7,8

1.2.
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность

927 0300 32,0 9,6 -22,4

1.2.1.

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная 
безопасность

927 0310 32,0 9,6 -22,4



13 № 1 от 22.02.22

1.2.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0310 99 0 00 00000 32,0 9,6 -22,4

1.2.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0310 99 9 00 20270 32,0 9,6 -22,4

1.2.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по 
содействию исполнительным 
органам государственной 
власти Санкт-Петербурга 
в сборе и обмене 
информацией в области 
защиты населения и 
территорий от чрезвычайных 
ситуаций, содействию в 
информировании населения 
об угрозе или возникновении 
чрезвычайной ситуации

927 0310 99 9 00 20270 32,0 9,6 -22,4

1.2.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0310 99 9 00 20270 200 32,0 9,6 -22,4

1.3. Национальная экономика 927 0400 2305,1 1471,1 -834,0

1.3.1. Общеэкономические вопросы 927 0401 305,1 301,4 -3,7

1.3.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0401 99 0 00 00000 305,1 301,4 -3,7

1.3.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0401 99 9 00 00000 305,1 301,4 -3,7

1.3.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия 
по организации и 
финансированию 
временного трудоустройства 
несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время на 
территории МО Дачное

927 0401 99 9 00 20240 305,1 301,4 -3,7

1.3.1.1.1.1.1.

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям

927 0401 99 9 00 20240 600 305,1 301,4 -3,7

1.3.2. Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 927 0409 2000,0 1169,7 -830,3

1.3.2.1.

Подпрограмма по участию 
в реализации мер по 
профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
на территории МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0409 05 3 00 00000 2000,0 1169,7 -830,3



14 № 1 от 22.02.22

1.3.2.1.1.

Основное мероприятие по 
участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
на территории МО Дачное

927 0409 05 3 01 00000 2000,0 1169,7 -830,3

1.3.2.1.1.1.

Расходы на мероприятия по 
участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
на территории МО Дачное

927 0409 05 3 01 20140 2000,0 1169,7 -830,3

1.3.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0409 05 3 01 20140 200 2000,0 1169,7 -830,3

1.4 Жилищно-коммунальное 
хозяйство 927 0500 120615,5 110360,9 -10254,6

1.4.1. Благоустройство 927 0503 104550,0 94863,4 -9686,6

1.4.1.1.

Муниципальная программа по 
организации благоустройства 
и озеленения территории МО 
Дачное на 2020-2022 годы

927 0503 03 0 00 00000 76932,8 68014,8 -8918,0

1.4.1.1.1.

Основное мероприятие 
по осуществлению работ 
в сфере озеленения на 
территории МО Дачное

927 0503 03 0 01 00000 19714,1 18720,6 -993,5

1.4.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия 
по осуществлению работ 
в сфере озеленения на 
территории МО Дачное

927 0503 03 0 01 20010 19714,1 18720,6 -993,5

1.4.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 0 01 20010 200 19696,1 18702,6 -993,5

1.4.1.1.1.1.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 0 01 20010 800 18,0 18,0 0,0

1.4.1.1.2.

Основное мероприятие по 
организации благоустройства 
территории МО Дачное 
в соответствии с 
законодательством в сфере 
благоустройства

927 0503 03 0 02 00000 54168,8 47084,3 -7084,5

1.4.1.1.2.1.

Расходы на мероприятия 
по организации 
благоустройства территории 
МО Дачное в соответствии с 
законодательством в сфере 
благоустройства

927 0503 03 0 02 20020 54168,8 47084,3 -7084,5



15 № 1 от 22.02.22

1.4.1.1.2.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 0 02 20020 200 53818,8 46758,5 -7060,3

1.4.1.1.2.1.2. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0503 03 0 01 20020 800 350,0 325,8 -24,2

1.4.1.1.3.

Основное мероприятие по 
обеспечению проектирования 
благоустройства при 
размещении элементов 
благоустройства на 
внутриквартальных 
территориях МО Дачное; 
разработка сметной 
документации

927 0503 03 0 03 00000 3049,9 2209,9 -840,0

1.4.1.1.3.1.

Расходы на мероприятия по 
обеспечению проектирования 
благоустройства при 
размещении элементов 
благоустройства на 
внутриквартальных 
территориях МО Дачное; 
разработка сметной 
документации

927 0503 03 0 03 20200 3049,9 2209,9 -840,0

1.4.1.1.3.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 03 0 03 20200 200 3049,9 2209,9 -840,0

1.4.1.2.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0503 99 0 00 00000 27617,2 26848,6 -768,6

1.4.1.2.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0503 99 9 00 00000 27617,2 26848,6 -768,6

1.4.1.2.1.1.

Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования, 
софинансируемые за счет 
средств бюджета МО Дачное

927 0503 99 9 00 M2500 733,3 733,3 0,0

1.4.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 M2500 200 733,3 733,3 0,0

1.4.1.2.1.2.

Расходы на организацию 
благоустройства территории 
муниципального образования 
за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 0503 99 9 00 S2500 13932,1 13296,7 -635,4

1.4.1.2.1.2.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 S2500 200 13932,1 13296,7 -635,4



16 № 1 от 22.02.22

1.4.1.2.1.3.

Расходы на осуществление 
работ в сфере озеленения на 
территории муниципального 
образования, софинансируе-
мые за счет средств бюджета 
МО Дачное

927 0503 99 9 00 M2510 6883,9 6876,9 -7,0

1.4.1.2.1.3.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 M2510 200 6883,9 6876,9 -7,0

1.4.1.2.1.4.

Расходы на осуществление 
работ в сфере озеленения на 
территории муниципального 
образования за счет 
субсидии из бюджета Санкт-
Петербурга

927 0503 99 9 00 S2510 6067,9 5941,7 -126,2

1.4.1.2.1.4.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0503 99 9 00 S2510 200 6067,9 5941,7 -126,2

1.4.2.
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства

927 0505 16065,5 15497,5 -568,0

1.4.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0505 99 0 00 00000 16065,5 15497,5 -568,0

1.4.2.1.1.

Финансовое обеспечение 
деятельности 
казенных учреждений, 
подведомственных 
исполнительным органам 
местного самоуправления

927 0505 99 1 00 00000 16065,5 15497,5 -568,0

1.4.2.1.1.1.
Расходы на обеспечение 
функций МКУ «МСЗ МО 
Дачное»

927 0505 99 1 00 10080 16065,5 15497,5 -568,0

1.4.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

927 0505 99 1 00 10080 100 12530,9 12190,3 -340,6

1.4.2.1.1.1.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0505 99 1 00 10080 200 3525,1 3300,2 -224,9

1.4.2.1.1.1.3. Иные бюджетные 
ассигнования 927 0505 99 1 00 10080 800 9,5 7,0 -2,5



17 № 1 от 22.02.22

1.5. Образование 927 0700 558,0 424,4 -133,6

1.5.1.
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

927 0705 100,0 56,1 -43,9

1.5.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0705 99 0 00 00000 100,0 56,1 -43,9

1.5.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0705 99 9 00 00000 100,0 56,1 -43,9

1.5.1.1.1.1.

Расходы на организацию 
профессионального 
образования и 
дополнительного 
профессионального 
образования выборных 
должностных лиц местного 
самоуправления, членов 
выборных органов 
местного самоуправления, 
депутатов муниципальных 
советов муниципальных 
образований,муниципальных 
служащих и работников 
муниципальных учреждений

927 0705 99 9 00 20220 100,0 56,1 -43,9

1.5.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0705 99 9 00 20220 200 100,0 56,1 -43,9

1.5.2. Другие вопросы в области 
образовании 927 0709 458,0 368,3 -89,7

1.5.2.1.

Муниципальная программа по 
проведению работ по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на 
территории МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0709 04 0 00 00000 186,0 121,8 -64,2

1.5.2.1.1.

Основное мероприятие по 
проведению работ по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на 
территории МО Дачное

927 0709 04 0 01 00000 186,0 121,8 -64,2

1.5.2.1.1.1.

Расходы на проведение 
мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию 
граждан, проживающих на 
территории МО Дачное

927 0709 04 0 01 20110 186,0 121,8 -64,2

1.5.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 04 0 01 20110 200 186,0 121,8 -64,2



18 № 1 от 22.02.22

1.5.2.2.

Муниципальная программа по 
обеспечению безопасности 
и охраны правопорядка на 
территории МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0709 05 0 00 00000 122,0 121,5 -0,5

1.5.2.2.1.

Подпрограмма по 
участию в деятельности 
по профилактике 
правонарушений на 
территории МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 0709 05 1 00 00000 30,0 30,0 0,0

1.5.2.2.1.1.

Основное мероприятие по 
участию в деятельности 
по профилактике 
правонарушений на 
территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 00000 30,0 30,0 0,0

1.5.2.2.1.1.1.

Расходы на мероприятия 
по участию в деятельности 
по профилактике 
правонарушений на 
территории МО Дачное

927 0709 05 1 01 20120 30,0 30,0 0,0

1.5.2.2.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 1 01 20120 200 30,0 30,0 0,0

1.5.2.2.2.

Подпрограмма по участию 
в профилактике терроризма 
и экстремизма, а также 
в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
МО Дачное на 2020-2022 годы

927 0709 05 2 00 00000 30,0 30,0 0,0

1.5.2.2.2.1.

Основное мероприятие по 
участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, 
а также минимизации и (или) 
ликвидации их проявлений на 
территории МО Дачное

927 0709 05 2 01 00000 30,0 30,0 0,0

1.5.2.2.2.1.1.

Расходы на мероприятия 
по участию в профилактике 
терроризма и экстремизма, а 
также в минимизации и (или) 
ликвидации последствий их 
проявлений на территории 
МО Дачное

927 0709 05 2 01 20130 30,0 30,0 0,0

1.5.2.2.2.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 2 01 20130 200 30,0 30,0 0,0



19 № 1 от 22.02.22

1.5.2.2.3.

Подпрограмма по участию в 
реализации мер профилак-
тике дорожно-транспортного 
травматизма на территории 
МО Дачное на 2020-2022 годы

927 0709 05 3 00 00000 32,0 31,5 -0,5

1.5.2.2.3.1.

Основное мероприятие по 
участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
на территории МО Дачное

927 0709 05 3 01 00000 32,0 31,5 -0,5

1.5.2.2.3.1.1.

Расходы на мероприятия по 
участию в реализации мер 
по профилактике дорожно-
транспортного травматизма 
на территории МО Дачное

927 0709 05 3 01 20140 32,0 31,5 -0,5

1.5.2.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 3 01 20140 200 32,0 31,5 -0,5

1.5.2.2.4.

Подпрограмма по участию в 
создании условий для реали-
зации мер, направленных на 
укрепление межнациональ-
ного и межконфессиональ-
ного согласия, сохранение и 
развития языков и культуры 
народов Российской Фе-
дерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов граждан 
проживающих на территории 
МО Дачное на 2020-2022 годы

927 0709 05 4 00 00000 30,0 30,0 0,0

1.5.2.2.4.1.

Основное мероприятие по 
участию в создании условий 
для реализации мер, направ-
ленных на укрепление меж-
национального и межконфес-
сионального согласия, сохра-
нение и развития языков и 
культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов граждан 
проживающих на территории 
МО Дачное

927 0709 05 4 01 00000 30,0 30,0 0,0



20 № 1 от 22.02.22

1.5.2.2.4.1.1.

Расходы на мероприятия 
по участию в создании 
условий для реализации мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального 
согласия, сохранение и 
развития языков и культуры 
народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории муниципального 
образования, социальную 
и культурную адаптацию 
мигрантов, профилактику 
межнациональных 
(межэтнических) конфликтов 
граждан проживающих на 
территории МО Дачное

927 0709 05 4 01 20250 30,0 30,0 0,0

1.5.2.2.4.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 05 4 01 20250 200 30,0 30,0 0,0

1.5.2.3.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0709 99 0 00 00000 150,0 125,0 -25,0

1.5.2.3.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 0709 99 9 00 00000 150,0 125,0 -25,0

1.5.2.3.1.1.

Расходы на осуществление 
экологического просвещения, 
а также на организацию 
экологического воспитания и 
формирование экологической 
культуры в области 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами

927 0709 99 9 00 20280 150,0 125,0 -25,0

1.5.2.3.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0709 99 9 00 20280 200 150,0 125,0 -25,0

1.6. Культура, кинематография 927 0800 13722,4 12575,4 -1147,0

1.6.1. Культура 927 0801 11970,0 11103,9 -866,1

1.6.1.1.

Муниципальная программа 
по организации и проведению 
местных и участию в 
организации и проведении 
городских праздничных 
и иных зрелищных 
мероприятий для граждан, 
проживающих на территории 
МО Дачное на 2020-2022 годы

927 0801 06 0 00 00000 5550,0 4707,1 -842,9



21 № 1 от 22.02.22

1.6.1.1.1.

Основное мероприятие по 
организации и проведению 
местных и участию в 
организации и проведении 
городских праздничных 
и иных зрелищных 
мероприятий для граждан, 
проживающих на территории 
МО Дачное

927 0801 06 0 01 00000 5550,0 4707,1 -842,9

1.6.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по 
организации и проведению 
местных и участию в 
организации и проведении 
городских праздничных 
и иных зрелищных 
мероприятий для граждан, 
проживающих на территории 
МО Дачное

927 0801 06 0 01 20150 5550,0 4707,1 -842,9

1.6.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 06 0 01 20150 200 5550,0 4707,1 -842,9

1.6.1.2.

Муниципальная программа 
по организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное на 2020-
2022 годы

927 0801 07 0 00 00000 6420,0 6396,8 -23,2

1.6.1.2.1.

Основное мероприятие по 
организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 00000 6420,0 6396,8 -23,2

1.6.1.2.1.1.

Расходы на мероприятия по 
организации и проведению 
досуговых мероприятий для 
жителей МО Дачное

927 0801 07 0 01 20160 6420,0 6396,8 -23,2

1.6.1.2.1.1.1.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

927 0801 07 0 01 20160 200 6420,0 6396,8 -23,2

1.6.2. Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 927 0804 1752,4 1471,5 -280,9

1.6.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 0804 99 0 00 00000 1752,4 1471,5 -280,9

1.6.2.1.1.

Финансовое обеспечение 
деятельности 
казенных учреждений, 
подведомственных 
исполнительным органам 
местного самоуправления

927 0804 99 1 00 00000 1752,4 1471,5 -280,9



22 № 1 от 22.02.22

1.6.2.1.1.1.
Расходы на обеспечение 
функций МКУ «МСЗ МО 
Дачное»

927 0804 99 1 00 10080 1752,4 1471,5 -280,9

1.6.2.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

927 0804 99 1 00 10080 100 1752,4 1471,5 -280,9

1.7. Социальная политика 927 1000 25254,3 22381,6 -2872,7

1.7.1. Пенсионное обеспечение 927 1001 386,6 386,6 0,0

1.7.1.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 1001 99 0 00 00000 386,6 386,6 0,0

1.7.1.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1001 99 9 00 00000 386,6 386,6 0,0

1.7.1.1.1.1.

Расходы на выплаты 
пенсии лицам, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах МО 
Дачное

927 1001 99 9 00 70020 386,6 386,6 0,0

1.7.1.1.1.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 927 1001 99 9 00 70020 300 386,6 386,6 0,0

1.7.2. Социальное обеспечение 
населения 927 1003 836,8 836,8 0,0

1.7.2.1.
Непрограммные расходы 
исполнительных органов 
местного самоуправления

927 1003 99 0 00 00000 836,8 836,8 0,0

1.7.2.1.1. Иные непрограммные 
мероприятия 927 1003 99 9 00 00000 836,8 836,8 0,0

1.7.2.1.1.1.

Расходы на выплаты доплаты 
к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности, 
должности муниципальной 
службы в органах 
местного самоуправления, 
муниципальных органах МО 
Дачное

927 1003 99 9 00 70010 836,8 836,8 0,0

1.7.2.1.1.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 927 1003 99 9 00 70010 300 836,8 836,8 0,0

1.7.3. Охрана семьи и детства 927 1004 24030,9 21158,2 -2872,7



23 № 1 от 22.02.22

1.7.3.1.

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по выплате 
денежных средств на 
содержание ребенка в семье 
опекуна, приемной семье за 
счет субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

927 1004 51 1 00 G0860 15654,9 13737,5 -1917,4

1.7.3.1.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 927 1004 51 1 00 G0860 300 15654,9 13737,5 -1917,4

1.7.3.2.

Расходы на исполнение 
государственного 
полномочия Санкт-
Петербурга по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение приемным 
родителям за счет субвенций 
из бюджета Санкт-
Петербурга

927 1004 51 1 00 G0870 8376,0 7420,7 -955,3

1.7.3.2.1. Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 927 1004 51 1 00 G0870 300 8376,0 7420,7 -955,3

1.8. Физическая культура и спорт 927 1100 1001,0 612,1 -388,9

1.8.1. Массовый спорт 927 1102 1001,0 612,1 -388,9

1.8.1.1.

Муниципальная программа 
по обеспечению условий 
для развития на территории 
МО Дачное физической 
культуры и массового спорта, 
организация и проведение 
официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное на 
2020-2022 годы

927 1102 08 0 00 00000 1001,0 612,1 -388,9

1.8.1.1.1.

Основное мероприятие по 
обеспечению условий для 
развития на территории 
МО Дачное физической 
культуры и массового спорта, 
организация и проведение 
официальных физкультурных 
мероприятий, физкультурно-
оздоровительных 
мероприятий и спортивных 
мероприятий МО Дачное

927 1102 08 0 01 00000 1001,0 612,1 -388,9



24 № 1 от 22.02.22

1.8.1.1.1.1.

Расходы на мероприятия по 
обеспечению условий для 
развития на территории МО 
Дачное физической культуры 
и массового спорта, органи-
зация и проведение офици-
альных физкультурных меро-
приятий, физкультурно-оздо-
ровительных мероприятий и 
спортивных мероприятий МО 
Дачное

927 1102 08 0 01 20170 1001,0 612,1 -388,9

1.8.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

927 1102 08 0 01 20170 200 1001,0 612,1 -388,9

1.9. Средства массовой инфор-
мации 927 1200 2419,0 1891,0 -528,0

1.9.1. Периодическая печать и изда-
тельства 927 1202 2419,0 1891,0 -528,0

1.9.1.1.
Непрограммные расходы ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления

927 1202 99 0 00 00000 2419,0 1891,0 -528,0

1.9.1.1.1. Иные непрограммные меро-
приятия 927 1202 99 9 00 00000 2419,0 1891,0 -528,0

1.9.1.1.1.1.

Расходы на финансирование 
издания газеты «Наш округ 
Дачное» и «Округ Дачное. 
Спецвыпуск»

927 1202 99 9 00 20230 2419,0 1891,0 -528,0

1.9.1.1.1.1.1.

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

927 1202 99 9 00 20230 200 2419,0 1891,0 -528,0

2.
Избирательная комиссия 
Муниципального образования 
Муниципальный округ Дачное

938 1168,8 1151,2 -17,6

2.1. Общегосударственные во-
просы 938 0100 1168,8 1151,2 -17,6

2.1.1. Обеспечение проведения вы-
боров и референдумов 938 0107 1168,8 1151,2 -17,6

2.1.1.1.
Обеспечение деятельности 
избирательной комиссии му-
ниципального образования

938 0107 94 0 00 00000 1168,8 1151,2 -17,6

2.1.1.1.1.
Члены избирательной комис-
сии муниципального образо-
вания

938 0107 94 1 00 00000 1168,8 1151,2 -17,6

2.1.1.1.1.1.

Расходы на обеспечение 
функций членов избиратель-
ной комиссии муниципально-
го образования

938 0107 94 1 00 10040 1168,8 1151,2 -17,6



25 № 1 от 22.02.22

2.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

938 0107 94 1 00 10040 100 1161,8 1150,5 -11,3

2.1.1.1.1.1.2.

Закупка товаров, работ и ус-
луг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд

938 0107 94 1 00 10040 200 5,0 0,7 -4,3

2.1.1.1.1.1.3. Иные бюджетные ассигно-
вания 938 0107 94 1 00 10040 800 2,0 0,0 -2,0

3.

Муниципальный Совет вну-
тригородского Муниципально-
го образования Санкт-Петер-
бурга Муниципальный округ 
Дачное

965 9813,6 8839,5 -974,1

3.1. Общегосударственные во-
просы 965 0100 9813,6 8839,5 -974,1

3.1.1.

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования

965 0102 1380,7 1379,1 -1,6

3.1.1.1.
Обеспечение функциониро-
вания Главы муниципального 
образования

965 0102 77 0 00 00000 1380,7 1379,1 -1,6

3.1.1.1.1.
Глава Муниципального обра-
зования Дачное — Председа-
тель МС

965 0102 77 1 00 00000 1380,7 1379,1 -1,6

3.1.1.1.1.1.

Расходы на обеспечение 
функций Главы муниципаль-
ного образования  — Предсе-
дателя МС

965 0102 77 1 00 10010 1380,7 1379,1 -1,6

3.1.1.1.1.1.1.

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0102 77 1 00 10010 100 1380,7 1379,1 -1,6

3.1.2.

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной 
власти и представительных 
органов муниципальных об-
разований

965 0103 8432,9 7460,4 -972,5



26 № 1 от 22.02.22

3.1.2.1. Обеспечение деятельности 
МС МО Дачное 965 0103 96 0 00 00000 8432,9 7460,4 -972,5

3.1.2.1.1. Заместители Главы МО 
Дачное 965 0103 96 1 00 00000 2336,7 2319,4 -17,3

3.1.2.1.1.1.
Расходы на обеспечение 
функций заместителей Главы 
МО Дачное

965 0103 96 1 00 10050 2336,7 2319,4 -17,3

3.1.2.1.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 1 00 10050 100 2336,7 2319,4 -17,3

3.1.2.1.2. Аппарат МС МО Дачное 965 0103 96 2 00 00000 5797,3 4859,7 -937,6

3.1.2.1.2.1.

Расходы на обеспечение 
функций муниципальных 
служащих аппарата МС МО 
Дачное

965 0103 96 2 00 10090 1563,5 1549,6 -13,9

3.1.2.1.2.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10090 100 1563,5 1549,6 -13,9

3.1.2.1.2.2.

Расходы на обеспечение 
функций технического 
персонала и текущее 
содержание аппарата МС МО 
Дачное

965 0103 96 2 00 10060 4233,8 3310,1 -923,7

3.1.2.1.2.2.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 2 00 10060 100 2297,8 1951,1 -346,7

3.1.2.1.2.2.2.

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд

965 0103 96 2 00 10060 200 1829,0 1254,2 -574,8

3.1.2.1.2.2.3. Иные бюджетные 
ассигнования 965 0103 96 2 00 10060 800 107,0 104,8 -2,2



27 № 1 от 22.02.22

3.1.2.1.3. Депутаты МС МО Дачное 965 0103 96 3 00 00000 298,9 281,3 -17,6

3.1.2.1.3.1.
Расходы на обеспечение 
функций депутатов МС МО 
Дачное

965 0103 96 3 00 10070 298,9 281,3 -17,6

3.1.2.1.3.1.1.

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

965 0103 96 3 00 10070 100 298,9 281,3 -17,6

Итого расходов: 198126,3 179596,4 -18529,9

Приложение № 3
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Дачное от________2022_ № ___

РАСхОДЫ  
бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов  

за 2021 год
единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование статей

Главный 
распоря-
дитель 
средств

Код разде-
ла, подраз-

дела

Утвержден-
ные бюд-
жетные 

назначения

Исполнено
Неиспол-

ненные на-
значения

1. Общегосударственные вопросы 0100 32219,0 29870,3 -2348,7

1.1.
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

0102 1380,7 1379,1 -1,6

1.2.

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти 
и представительных органов муниципальных 
образований

0103 8432,9 7460,4 -972,5

1.3.

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субьектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 21178,8 19879,6 -1299,2

1.4. Обеспечение проведения выборов и референ-
думов 0107 1168,8 1151,2 -17,6

1.5. Резервные фонды 0111 50,0 0,0 -50,0



28 № 1 от 22.02.22

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 7,8 0,0 -7,8

2. Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность 0300 32,0 9,6 -22,4

2.1.
Защита населения и территории от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного харак-
тера, пожарная безопасность

0310 32,0 9,6 -22,4

3. Национальная экономика 0400 2305,1 1471,1 -834,0

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 305,1 301,4 -3,7

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 2000,0 1169,7 -830,3

4 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 120615,5 110360,8 -10254,7

4.1. Благоустройство 0503 104550,0 94863,3 -9686,7

4.2. Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства 0505 16065,5 15497,5 -568,0

5. Образование 0700 558,0 424,4 -133,6

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 0705 100,0 56,1 -43,9

5.3. Другие вопросы в области образовании 0709 458,0 368,3 -89,7

6. Культура, кинематография 0800 13722,4 12575,4 -1147,0

6.1. Культура 0801 11970,0 11103,9 -866,1

6.2. Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии 0804 1752,4 1471,5 -280,9

7. Социальная политика 1000 25254,3 22381,7 -2872,6

7.1. Пенсионное обеспечение 1001 386,6 386,6 0,0

7.2. Социальное обеспечение населения 1003 836,8 836,8 0,0

7.3. Охрана семьи и детства 1004 24030,9 21158,3 -2872,6

8. Физическая культура и спорт 1100 1001,0 612,1 -388,9

8.1. Массовый спорт 1102 1001,0 612,1 -388,9

9. Средства массовой информации 1200 2419,0 1891,0 -528,0

9.1. Периодическая печать и издательства 1202 2419,0 1891,0 -528,0

Итого расходов: 198126,3 179596,4 -18529,9



29 № 1 от 22.02.22

Приложение № 4
к проекту Решения Муниципального Совета

МО Дачное от _______2022_ № ___

ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита бюджета внутригородского Муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное  
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  

за 2021 год

единицы измерения: тыс. руб.

№ Наименование Код

Утверж-
денные 

бюджетные 
назначения

Исполнено

Неиспол-
ненные 
назначе-

ния

1. Источники внутреннего финансиро-
вания дефицитов бюджетов 000 01 00 00 00 00 0000 000 -22581,9 -8564,5 14017,4

1.1. Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 000 -22581,9 -8564,5 14017,4

1.1.1. Увеличение остатков средств бюд-
жетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 175544,4 171031,9 -4512,5

1.1.1.1. Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 175544,4 171031,9 -4512,5

1.1.1.1.1. Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 175544,4 171031,9 -4512,5

1.1.1.1.1.1.

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

927 01 05 02 01 03 0000 510 175544,4 171031,9 -4512,5

1.1.2. Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 198126,3 179596,4 -18529,9

1.1.2.1. Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 198126,3 179596,4 -18529,9

1.1.2.1.1. Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 198126,3 179596,4 -18529,9

1.1.2.1.1.1.

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

927 01 05 02 01 03 0000 610 198126,3 179596,4 -18529,9

Итого источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета

-22581,9 -8564,5 14017,4



30 № 1 от 22.02.22

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета

МО Дачное от 16.02.2022 № 147

СВЕДЕНИЯ  
о численности лиц, замещающих муниципальные должности,  

муниципальных служащих органов местного самоуправления МО Дачное,  
работников муниципальных учреждений и о фактических расходах на оплату их труда 

за 2021 год

№ п/п Наименование Численность, чел. Денежное содержание, 
тыс. руб.

1.
Местная Администрация внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное, всего

17 13 809,9

в том числе:

1.1. — муниципальные служащие, всего 17 13 809,9

2.
Муниципальный Совет внутригородского Муниципального обра-
зования города федерального значения Санкт-Петербурга Муни-
ципальный округ Дачное, всего

8 5 541,7

в том числе:

2.1. выборные должности 3 2 846,4

2.2. муниципальные служащие 2 1 193,1

2.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальны-
ми служащими 3 1 502,2

3. Итого органы местного самоуправления: 25 19 351,6

в том числе:

3.1. выборные должности 3 2 846,4

3.2. муниципальные служащие 19 15 003,0

3.3. лица, занимающие должности, не являющимися муниципальны-
ми служащими 3 1 502,2

4. Муниципальные учреждения, всего 15 10 514,3

в том числе:

4.1. МКУ «МСЗ МО Дачное» 15 10 514,3



31 № 1 от 22.02.22

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ДАЧНОЕ

шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«16» февраля 2022 года Санкт-Петербург

РЕШЕНИЕ № 148

О проведении публичных слушаний по Годовому 
отчету об исполнении бюджета внутригородского 
Муниципального образования города федерального 
значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное за 2021 год

Рассмотрев на своем заседании проект Годового отчета об исполнении бюджета внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное за 2021 год, на основании статьи 14 Устава МО Дачное, пункта 9 статьи 30 Положения «О бюд-
жетном процессе во внутригородском Муниципальном образовании Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное», утвержденного решением Муниципального Совета МО Дачное от 31.10.2007 года № 257, в 
соответствии с Положением о проведении публичных слушаний по проекту бюджета и отчету об испол-
нении бюджета Муниципального образования Муниципальный округ Дачное, утвержденным Решением 
Муниципального Совета МО Дачное от 27.10.2006 № 175, Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Обсудить на публичных слушаниях Годовой отчет об исполнении бюджета внутригородского 
Муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ 
Дачное за 2021 год.

2. Назначить публичные слушания на 22 марта 2022 года.

3. Место проведения публичных слушаний — г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов д. 69, 2 этаж, акто-
вый зал в помещении Муниципального Совета МО Дачное.

4. Время проведения публичных слушаний — 14:00.

5. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по Годово-
му отчету об исполнении бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального 



32 № 1 от 22.02.22

значения Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное за 2021 год в следующем составе: В. А. Сагала-
ев — Глава МО Дачное, исполняющий полномочия Председателя Муниципального Совета; М. Б. Серед-
кин — Глава Местной Администрации МО Дачное; А. Н. Смирнова — секретарь Муниципального Совета 
МО Дачное.

6. Провести первое заседание организационного комитета 18 февраля 2022 года.

7. Вопросы и предложения (с аргументированными обоснованиями) по Годовому отчету об исполне-
нии бюджета внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное за 2021 принимаются организационным комитетом в период 
с 24 февраля 2022 года по 11 марта 2022 года на адрес электронной почты mo_dachnoe27@mail.ru. 

8. Организационному комитету уведомить жителей МО Дачное, желающих принять участие в пу-
бличных слушаниях, проводимых 22 марта 2022 года:

— о необходимости соблюдения требований постановления Правительства Санкт-Петербурга от 
13.03.2020 № 121 «О мерах по противодействию распространения в Санкт-Петербурге новой коронавирус-
ной инфекции (COVID-19)» и санитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций Роспотреб-
надзора;

— о том, что в связи с угрозой распространения на территории Российской Федерации новой ко-
ронавирусной инфекции (COVID-19) вход на публичные слушания будет организован в ограниченном 
режиме.

9. Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании Муниципального Совета 
МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск» и разместить на официальном сайте МО Дачное 
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: http://www.dachnoe.ru.

10. Решение вступает в силу со дня его подписания.

11. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Секретаря Муниципального Сове-
та МО Дачное А. Н. Смирнову.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев



33 № 1 от 22.02.22

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«16» февраля 2022 года Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № 149

О проекте муниципального нормативного правового 
акта о внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на 
основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 1 части 1 
статьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Утвердить проект Решения Муниципального Совета МО Дачное о внесении изменений и допол-
нений в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения Санкт-Пе-
тербурга Муниципальный округ Дачное (далее — Устав МО Дачное), согласно Приложению № 1. 

2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации МО Дачное газете «Округ 
Дачное. Специальный выпуск».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В. А. Сагалаев



34 № 1 от 22.02.22

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ДАЧНОЕ
шестой созыв

пр. Ветеранов, д. 69, Санкт-Петербург, 198255, тел./факс (812) 752-92-83, 752-94-19,  
E-mail: mo_dachnoe27@mail.ru, http://www.dachnoe.ru 
ОГРН 1027802765385, ИНН 7805110859, КПП 780501001

«___» _______ 2022 года Санкт-Петербург
РЕШЕНИЕ № ___

О внесении изменений и дополнений в Устав 
внутригородского Муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Дачное 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, на 
основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 1 части 4 статьи 26 Закона Санкт-Петербурга 
от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пункта 1 части 1 
статьи 22 и статьи 39 Устава внутригородского Муниципального образования города федерального значе-
ния Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное, Муниципальный Совет МО Дачное 

РешИл:

1. Внести в Устав внутригородского Муниципального образования города федерального значения 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Дачное (далее — Устав МО Дачное) следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Абзац 1 пункта 36 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное после слов «в сфере благоустройства,» 
дополнить словами «за исключением случаев, установленных в пункте 36-3 настоящей части и статьи,»;

1.2. В Абзаце третьем пункта 36-1 части 1 статьи 6 Устава МО Дачное слова «(включая расположен-
ных на них элементов благоустройства)» заменить словами «(включая содержание расположенных на них 
элементов благоустройства)».

1.3. Дополнить часть 1 статьи 6 Устава МО Дачное пунктом 36-3 следующего содержания: 
«36-3) организация благоустройства территории муниципального образования, находящейся в гра-

ницах территорий объектов культурного наследия народов Российской Федерации (выявленных объек-
тов культурного наследия), за исключением земельных участков, которые находятся во владении и(или) 
пользовании граждан и юридических лиц, без проведения работ по их сохранению, в соответствии с за-
конодательством в сфере благоустройства, включающая:

Приложение № 1  
к Решению Муниципального Совета МО Дачное  

от 16.02.2022 № 149

ПРОЕКТ



35 № 1 от 22.02.22

обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указан-
ных в абзацах пятом и седьмом настоящего подпункта;

содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположен-
ных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварий-
ных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насажде-
ний в соответствии с законом Санкт-Петербурга;

содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов бла-
гоустройства, на внутриквартальных территориях;

размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благо-
устройства, расположенных на контейнерных площадках;

содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надол-
бов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, 
беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов на внутриквар-
тальных территориях;

размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для цветочного 
оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления в грунт (вскрытия грун-
та);

временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к 
мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и междуна-
родного значения на внутриквартальных территориях.».

1.4. Пункт 9 части 11 статьи 25 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государ-

ства — участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностран-
ный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающе-
го право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской 
Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 
Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;».

1.5. Пункт 7 части 1 статьи 30 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государ-

ства — участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностран-
ный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающе-
го право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской 
Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 
Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;».

1.6. Часть 10 статьи 32 Устава МО Дачное дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о прекращении 

гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства — участника между-
народного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет 
право быть избранным в органы местного самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) 
иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего 
право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Фе-
дерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Рос-
сийской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, в день, когда ему стало известно 
об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо 



36 № 1 от 22.02.22

При перепечатке материалов ссылка на издание желательна.  
Мнение редакции может не совпадать с мнением авторов.  

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель. 
Рекламируемые товары и услуги подлежат сертификации.  

Изготовитель ООО «Живая история». 192283 СПб, ул. Малая Балканская, 
д. 30/3, лит. А, кв. 481. Муниципальный контракт № 3 от 11.01.2022. 

Подписано в печать 21.02.2022 в 12.00. Тираж 3000 экз.  
Отпечатано ИП Павлюченков М.Ю. (СПб, ул. Доблести, д. 26, корп. 2, кв. 56)  

21.02.2022. Заказ № 19

Главный редактор:  
П. Р. Кирюшова.

Адрес издателя и редакции:  
198255, Санкт-Петербург,  

пр.Ветеранов, 69.
Телефон: 752-94-19 

«Округ Дачное. Специальный выпуск» № 1 от 22.02.2022.
Учредитель: Местная Администрация внутригородского 
Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный 
округ Дачное (198255 Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, 69).
Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области.
Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 78-00482 от 23.12.2009.
Распространяется бесплатно.

гражданства иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного госу-
дарства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного настоящим пунк-
том.»;

1.7. Пункт 9 части 12 статьи 32 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государ-

ства — участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностран-
ный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства 
(подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающе-
го право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской 
Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора 
Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено 
международным договором Российской Федерации;».

1.8. Часть 4 статьи 39 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«4. Глава Муниципального образования обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированные 

Устав Муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений 
в Устав Муниципального образования в течение семи дней со дня поступления из территориального ор-
гана уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муни-
ципальных образований уведомления о включении сведений об Уставе Муниципального образования, 
муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав Муниципального образования в государ-
ственный реестр уставов муниципальных образований Санкт-Петербурга, предусмотренного частью 6 
статьи 4 Федерального закона «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».».

1.9. Пункт 7 части 2 статьи 41 Устава МО Дачное изложить в следующей редакции:
«7) имущество, предназначенное для размещения, содержания, включая ремонт, покрытий, распо-

ложенных на внутриквартальных территориях, искусственных неровностей, спортивных, детских пло-
щадок, контейнерных площадок, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, 
приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, бе-
седок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, элементов оформ-
ления к культурно-массовым мероприятиям;».

2. Направить настоящее Решение в установленный действующим законодательством Российской 
Федерации срок на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Россий-
ской Федерации по Санкт-Петербургу.

3. Опубликовать настоящее Решение после государственной регистрации в средстве массовой ин-
формации МО Дачное газете «Округ Дачное. Специальный выпуск».

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава МО Дачное,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета В.А.Сагалаев


